報道関係 各位
2016 年 8 月 24 日

株式会社日本レースプロモーション

全日本スーパーフォーミュラ選手権 熊本地震復興支援イベント

「スマイル・キッズ九州」について

謹啓 日頃より弊社に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 今年 4 月に発生した熊本地震の影響により、9 月 10 日、11 日に大分県のオートポリスで開催を予定し

ておりました全日本スーパーフォーミュラ選手権第 5 戦は中止となり、岡山国際サーキットを新たな開催

地として代替レースを行うこととなりました。幸いにも、今年 10 月からオートポリス営業再開のニュー

スもあり、我々スーパーフォーミュラも来年 9 月には、第 5 戦をオートポリスで開催することも決定して

おります。

その中で今回は、我々に今出来る支援活動の一つとして、拠点となる大分県、熊本県をはじめ、九州に

いらっしゃる多くのスーパーフォーミュラファンはもちろん、被災地で今も復興に尽力されている皆様に

向け、一日も早い復興への願いを込め、熊本地震復興支援イベント「スマイル・キッズ九州」を 2 週連続

で実施致します。

敬具

記

熊本地震復興支援イベント「スマイル・キッズ九州」

◆Welcome to オートポリス～スマイル・キッズ in OITA～

日  時：2016 年 8 月 27 日（土）、28 日（日）

会  場：大分県立美術館

出  演：井出有治（レーシングドライバー、J SPORTS 解説者）

春那美希（スーパーフォーミュラ オフィシャルナビゲーター）

 イベント：トークイベント（27 日 11 時～12 時、14 時～15 時）

コックピット乗車体験（8 月 27 日～28 日）

  マシン：チーム ルマン SF13

    車両展示（8 月 25 日～28 日）

マシン：TEAM 無限 SF14、チーム ルマン SF13

◆スマイル・キッズ in 熊本

日  時：2016 年 9 月 3 日（土） 10 時～18 時

会  場：イオンモール熊本

  出  演：石浦宏明選手（P.MU/CERUMO・INGING）

       山本尚貴選手（TEAM 無限）

       春那美希（スーパーフォーミュラ オフィシャルナビゲーター）

       森島 さつき、矢野 萌（オートポリスサーキットクィーン）

イベント： トークショー＆サイン会

   子供ふれあい企画

       コックピット乗車体験

マシン：チーム ルマン SF13

       車両展示（期間：8 月 30 日～9 月 3 日）

マシン：TEAM 無限 SF14、チーム ルマン SF13

※内容や開催時間は、現在調整中です